Categoria: Decretos

BROCHIER - RS

DECRETO N2 2.144/2024

Secretaria: Administracao e Fazenda
Data de Publicacao: 11 de outubro de 2024

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BROCHIER, no uso de suas atribuicdes legais e em conformidade com a 1.880

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto Crédito Suplementar no valor global de R$ 473.750,95 ( QUATROCENTOS E SETENTA E TRES
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) para reforco de dotacdes orcamentarias sob
a sequinte classificacdo econdmica e programatica

CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL

Orgao

3 - SECRETARIA DA
ADMINISTRACAO E FAZENDA

2 - GABINETE DO PREFEITO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

7 - SECRETARIA SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade

1 - SECRETARIA
DA

ADMINISTRACAO

E FAZENDA

1 - GABINETE
DO PREFEITO

1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE
1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE
1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

1-FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE - ASPS

CLASSIFICACAO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

Codigo

4.122.10.2003

4.122.2.2002

12.361.47.2006

12.361.46.2033

12.365.47.2055

Titulo

MANUTENCAO
DAS
ATIVIDADES
SMAF

MANUTENCAO
GABINETE DO
PREFEITO

MANUTENCAO
ENSINO
FUNDAMENTAL

MANUTENCAO

Elemento Fonte

de

Despesa

3.1.9.1.13

3.3.9.0.14

3.1.9.1.13

DA SECRETARIA 3.1.9.0.11

MUN.EDUCACAO

MANUTENCAO
ENSINO
INFANTIL -
CRECHE

MANUTENCAO

10.301.112.2017 ATIVIDADES

SMSAS

3.3.9.0.46

3.1.9.1.13

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 as 12:00 e 13:30 as 17:30

de

Recurso

1500

1500

1500

1500

1500

1500

Codigo

Valor

Reduzido Suplementado

115792

204

115485

115819

115541

115680

R$ 291.886,47

R$ 204,48

R$ 560,00

R$ 40.000,00

R$ 66.000,00

R$ 16.000,00



CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL

Orgao

7 - SECRETARIA SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL

7 - SECRETARIA SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL

BROCHIER - RS

CLASSIFICACAO FUNCIONAL

PROGRAMATICA Elemento zonte Cédigo  Valor
e e .

Unidade Cédigo Titulo Despesa Recurso Reduzido Suplementado
1- FUNDO MANUTENCAO
MUNICIPAL DE  10.301.112.2017 ATIVIDADES 3.1.9.0.16 1500 115681 R$ 58.000,00
SAUDE - ASPS SMSAS
1 - FUNDO MANUTENCAO
MUNICIPAL DE  10.301.112.2017 ATIVIDADES 3.3.9.0.46 1500 115675 R$ 1.100,00
SAUDE - ASPS SMSAS

TOTAL DOS CREDITOS SUPLEMENTADOS:

R$ 473.750,95

Art. 22 - Os Créditos de que trata o Art 12, observado o disposto no Inciso lll, § 12, art. 43, da Lei Federal n?
4.320/64 e o disposto no Inciso |, art 82, da LEl ORCAMENTARIA ANUAL 21/12/2023, serdo compensados através das
seguintes reducdes orcamentarias:

CLASSIFICAGAO INSTITUCIONAL

Orgao

3 - SECRETARIA DA
ADMINISTRACAO E FAZENDA

6 - SECRETARIA DA

EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO 5 - CULTURA

E TURISMO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

6 - SECRETARIA DA

EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO 5 - CULTURA

E TURISMO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

CLASSIFICI:\CAO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

Elemento Fonte

de de Coédigo Valor
Unidade Cédigo Titulo Despesa Recurso Reduzido Suplementado
1 - SECRETARIA
DA MANUTENCAO DAS
D NISTRACAG 4122:10.2003 NAVJTERCAD DA 33.0.039 1500 115802 R$ 204,48
E FAZENDA
REFORMA AUDITORIO PROF
13.302.54.1903 .y ORNA AUDTOR 4.4.9.051 1500 115933  R$ 60.000,00
1 - SECRETARIA
DEVIACAOE  15.451.58.1022 AQUISICAO PLACAS 33.0.0.39 1500 115876  R$ 2.940,00
SINALIZACAO
INTERIOR
1 - SECRETARIA
DEVIACAOE  4.122.101.2005 MANUTENCAO ATIVIDADES 4 4 9051 1500 115888  R$ 82.300,00
SVT
INTERIOR
REVISAO ANUAL DO
13.302.54.1531 Ly o ORNAL DY ros 339030 1500 115873  R$ 3.640,00
1 - SECRETARIA ) )
DEVIACAOE  15.451.58.1526 FAVIMENTACAQ/CANALIZAGAO 4 4 g 51 1500 115572  R$ 25.070,00
ACOSTAMENTO ROD
INTERIOR
1 - SECRETARIA )
DEVIACAOE  15.451.58.1032 'NoTALACAO HIDRANTES 4.49.051 1500 115567 R$ 20.000,00
P/COMBATE INCENDIO
INTERIOR
1 - SECRETARIA )
DEVIACAOE  15.451.58.1027 CONSTRUGAODEABRIGODE 4 4 g 051 1500 115565 R$ 2.200,00
R PASSAGEIROS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS

Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 as 12:00 e 13:30 as 17:30



CLASSIFICAGAO INSTITUCIONAL

Orgao
5 - SECRETARIA MUN DE

OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

2 - GABINETE DO PREFEITO

2 - GABINETE DO PREFEITO

5 - SECRETARIA MUN DE
OBRAS,SERVICOS VIARIO E
TRANSITO

3 - SECRETARIA DA
ADMINISTRACAO E FAZENDA

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

6 - SECRETARIA DA
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

Unidade

1 - SECRETARIA
DE VIACAO E
INTERIOR

1 - SECRETARIA
DE VIACAO E
INTERIOR

1 - SECRETARIA
DE VIACAO E
INTERIOR

1 - SECRETARIA
DE VIACAO E
INTERIOR

1 - SECRETARIA
DE VIACAO E
INTERIOR

4 - JUNTA DE
SERVICO
MILITAR

3 - SISTEMA DE
CONTROLE
INTERNO

1 - SECRETARIA
DE VIACAO E
INTERIOR

1 - SECRETARIA
DA
ADMINISTRACAO
E FAZENDA

1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE
1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE
1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE
1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE
1-
MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

Prefeitura Municipal de Brochier/RS

BROCHIER - RS

CLASSIFICI:\CAO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

Titulo

MANUTENGAO/EXTENSAO DO
6.181.111.2526 SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO

MANUTENGAOQ/EXTENSAO DO
6.181.111.2526 SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO

MANUTENCAOQ/EXTENSAO DO
6.181.111.2526 SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO

Codigo

4.122.101.2005 gl\%l_\lUTENCAO ATIVIDADES

4.122.101.2005 gl\?:'\IUTENCAO ATIVIDADES

MANUTENCAO DO SERVICO

3.122.2.2080 DA JUNTA MILITAR

MANUTENGAO SISTEMA DE

4.122.2.2057 CONTROLE INTERNO

MANUTENCAO ATIVIDADES

4.122.101.2005 SVT

MANUTENCAO DAS

4.122.10.2003 1y ipADES SMAF

MANUTENCAO ENSINO
12.365.47.2007 INFANTIL- PRE-ESCOLA

MANUTENCAO ENSINO
12.361.47.2006 FUNDAMENTAL

MANUTENCAO ENSINO

12.361.47.2006 FUNDAMENTAL

12.361.46.2033 MANUTENCAO DA

12.361.46.2033 MANUTENGAO DA

SECRETARIA MUN.EDUCACAO

SECRETARIA MUN.EDUCAGAO

Elemento Fonte

de

Despesa

4.4.9.0.52

3.3.9.0.39

3.3.9.0.30

3.1.9.0.04

3.1.9.0.04

3.1.9.0.11

3.1.9.0.11

3.3.9.0.46

3.3.9.0.46

3.3.9.0.30

4.49.0.51

3.3.9.0.30

3.3.9.0.36

3.3.9.0.30

de

Recurso

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

Cédigo

Valor

Reduzido Suplementado

115901

115899

115900

115619

115619

115025

115024

115629

115796

115499

115843

115487

115825

115824

R$ 1.470,75

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 40.000,00

R$ 39.100,00

R$ 1.000,00

R$ 13.000,00

R$ 11.000,00

R$ 3.000,00

R$ 7.681,10

R$ 5.326,97

R$ 10.000,00

R$ 1.000,00

R$ 30.000,00

Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 as 12:00 e 13:30 as 17:30



CLASSIFICAGAO INSTITUCIONAL

Orgao Unidade

6 - SECRETARIA DA 1-

EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO
6 - SECRETARIA DA L-
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO
6 - SECRETARIA DA 1-
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO
6 - SECRETARIA DA 1-
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO
6 - SECRETARIA DA L-
EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO
E TURISMO

MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

MANUTENCAO E
DESENV. DO
ENSINO - MDE

BROCHIER - RS

CLASSIFICI:\CAO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

Codigo Titulo

MANUTENCAO SISTEMA

12.122.46.2527 PROPRIO DE ENSINO

MANUTENCAO SISTEMA

12.122.46.2527 pp 4pRi0 DE ENSINO

MANUTENCAO ENSINO

12.365.47.2055 |NeANTIL -CRECHE

MANUTENCAO ENSINO

12.365.47.2055 INFANTIL -CRECHE

MANUTENCAO ENSINO
12.365.47.2007 |\ EANTIL- PRE-ESCOLA

TOTAL DOS CREDITOS ANULADOS POR REDUGAO ORCAMENTARIA:

Elemento Fonte
de de
Despesa Recurso

3.3.9.0.39 1500

3.3.9.0.30 1500

3.3.9.0.30 1500

4.4.9.0.51 1500

3.3.9.0.39 1500

Cédigo

Valor

Reduzido Suplementado

115839

115837

115547

115857

115497

R$ 4.329,15

R$ 191,11

R$ 60.000,00

R$ 2.132,39

R$ 8.165,00

R$ 473.750,95

Art. 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes em contrario.

BROCHIER, 11/10/2024.

CLAURO JOSIR DE CARVALHO

Anexos

http://www.brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/5369/uL7]x3Qao)V320GzyrFO9MxLud)mgjEA.pdf

Prefeitura Municipal de Brochier/RS

Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 as 12:00 e 13:30 as 17:30


http://www.brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/5369/uL7Jx3QaoJV320GzyrFO9MxLudJmgjEA.pdf

