



BROCHIER - RS

DECRETO Nº 2.144/2024

Categoria: Decretos

Secretaria: Administração e Fazenda

Data de Publicação: 11 de outubro de 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 1.880
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no valor global de R\$ 473.750,95 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) para reforço de dotações orçamentárias sob a seguinte classificação econômica e programática

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL		CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Código	Valor Reduzido	Suplementado
Órgão	Unidade	Código	Título					
3 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA	1 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA	4.122.10.2003	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SMAF	3.1.9.1.13	1500	115792	R\$ 291.886,47	
2 - GABINETE DO PREFEITO	1 - GABINETE DO PREFEITO	4.122.2.2002	MANUTENCAO GABINETE DO PREFEITO	3.3.9.0.14	1500	204	R\$ 204,48	
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.361.47.2006	MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL	3.1.9.1.13	1500	115485	R\$ 560,00	
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.361.46.2033	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO	3.1.9.0.11	1500	115819	R\$ 40.000,00	
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.365.47.2055	MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL - CRECHE	3.3.9.0.46	1500	115541	R\$ 66.000,00	
7 - SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS	10.301.112.2017	MANUTENCAO ATIVIDADES SMSAS	3.1.9.1.13	1500	115680	R\$ 16.000,00	



BROCHIER - RS

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL		CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Código Reduzido	Valor Suplementado
Órgão	Unidade	Código	Título				
7 - SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS	10.301.112.2017	MANUTENCAO ATIVIDADES SMSAS	3.1.9.0.16	1500	115681	R\$ 58.000,00
7 - SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS	10.301.112.2017	MANUTENCAO ATIVIDADES SMSAS	3.3.9.0.46	1500	115675	R\$ 1.100,00
TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTADOS:							R\$ 473.750,95

Art. 2º - Os Créditos de que trata o Art 1º , observado o disposto no Inciso III, § 1º, art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64 e o disposto no Inciso I, art 8º, da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 21/12/2023, serão compensados através das seguintes reduções orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL		CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Código Reduzido	Valor Suplementado
Órgão	Unidade	Código	Título				
3 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA	1 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA	4.122.10.2003	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SMAF	3.3.9.0.39	1500	115802	R\$ 204,48
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	5 - CULTURA	13.392.54.1903	REFORMA AUDITORIO PROF WALTER NABINGER	4.4.9.0.51	1500	115933	R\$ 60.000,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	15.451.58.1022	AQUISICAO PLACAS SINALIZACAO	3.3.9.0.39	1500	115876	R\$ 2.940,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	4.122.101.2005	MANUTENCAO ATIVIDADES SVT	4.4.9.0.51	1500	115888	R\$ 82.300,00
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	5 - CULTURA	13.392.54.1531	REVISAO ANUAL DO CALENDÁRIO DE EVENTOS	3.3.9.0.30	1500	115873	R\$ 3.640,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	15.451.58.1526	PAVIMENTAÇÃO/CANALIZAÇÃO ACOSTAMENTO ROD	4.4.9.0.51	1500	115572	R\$ 25.070,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	15.451.58.1032	INSTALAÇÃO HIDRANTES P/COMBATE INCENDIO	4.4.9.0.51	1500	115567	R\$ 20.000,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	15.451.58.1027	CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS	4.4.9.0.51	1500	115565	R\$ 2.200,00



BROCHIER - RS

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL		CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Código Reduzido	Valor Suplementado
Órgão	Unidade	Código	Título				
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	6.181.111.2526	MANUTENÇÃO/EXTENSÃO DO SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO	4.4.9.0.52	1500	115901	R\$ 1.470,75
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	6.181.111.2526	MANUTENÇÃO/EXTENSÃO DO SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO	3.3.9.0.39	1500	115899	R\$ 20.000,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	6.181.111.2526	MANUTENÇÃO/EXTENSÃO DO SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO	3.3.9.0.30	1500	115900	R\$ 20.000,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	4.122.101.2005	MANUTENCAO ATIVIDADES SVT	3.1.9.0.04	1500	115619	R\$ 40.000,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	4.122.101.2005	MANUTENCAO ATIVIDADES SVT	3.1.9.0.04	1500	115619	R\$ 39.100,00
2 - GABINETE DO PREFEITO	4 - JUNTA DE SERVIÇO MILITAR	3.122.2.2080	MANUTENCAO DO SERVIÇO DA JUNTA MILITAR	3.1.9.0.11	1500	115025	R\$ 1.000,00
2 - GABINETE DO PREFEITO	3 - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO	4.122.2.2057	MANUTENÇÃO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO	3.1.9.0.11	1500	115024	R\$ 13.000,00
5 - SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO	1 - SECRETARIA DE VIACAO E INTERIOR	4.122.101.2005	MANUTENCAO ATIVIDADES SVT	3.3.9.0.46	1500	115629	R\$ 11.000,00
3 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA	1 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA	4.122.10.2003	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SMAF	3.3.9.0.46	1500	115796	R\$ 3.000,00
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.365.47.2007	MANUTENCAO ENSINO INFANTIL- PRE-ESCOLA	3.3.9.0.30	1500	115499	R\$ 7.681,10
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.361.47.2006	MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL	4.4.9.0.51	1500	115843	R\$ 5.326,97
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.361.47.2006	MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL	3.3.9.0.30	1500	115487	R\$ 10.000,00
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.361.46.2033	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO	3.3.9.0.36	1500	115825	R\$ 1.000,00
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTE E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.361.46.2033	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO	3.3.9.0.30	1500	115824	R\$ 30.000,00



BROCHIER - RS

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL		CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Código Reduzido	Valor Suplementado
Órgão	Unidade	Código	Título				
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.122.46.2527	MANUTENÇÃO SISTEMA PRÓPRIO DE ENSINO	3.3.9.0.39	1500	115839	R\$ 4.329,15
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.122.46.2527	MANUTENÇÃO SISTEMA PRÓPRIO DE ENSINO	3.3.9.0.30	1500	115837	R\$ 191,11
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.365.47.2055	MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL -CRECHE	3.3.9.0.30	1500	115547	R\$ 60.000,00
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.365.47.2055	MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL -CRECHE	4.4.9.0.51	1500	115857	R\$ 2.132,39
6 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO	1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE	12.365.47.2007	MANUTENCAO ENSINO INFANTIL- PRE-ESCOLA	3.3.9.0.39	1500	115497	R\$ 8.165,00
TOTAL DOS CRÉDITOS ANULADOS POR REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA:							R\$ 473.750,95

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

BROCHIER, 11/10/2024.

CLAURO JOSIR DE CARVALHO

Anexos

<http://www.brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/5369/uL7Jx3QaoJV320GzrFO9MxLudJmgjEA.pdf>